Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

Архангельской области

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                     06 апреля 2011                        № 497
О запрете выхода (выезда) на лед на территории МО «Вельский муниципальный район»
С приходом теплой погоды началось активное таяние снега и разрушения льда на водных объектах МО «Вельский муниципальный район». На основании решения комиссии Архангельской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 30 марта 2011 года (протокол №3) в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2011 года, постановляю:
1. Запретить на территории МО «Вельский муниципальный район» пользование ледовыми переправами, а также выезд транспортных средств и выход граждан на ледовый покров водных объектов с 08 апреля 2011года.
2. Главам муниципальных образований поселений района организовать размещение в населенных пунктах объявлений об опасности выхода и передвижения по льду.

3. При возникновении чрезвычайных ситуаций информацию представлять дежурному ЕДДС по тел. 6-24-21.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в местных СМИ.
Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                                    А.В. Смелов